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ҚАШЫҚТАН ОҚЫТУ ПЛАТФОРМАЛАРЫН ҚҰРУ ЖӘНЕ 
ЖҮЗЕГЕ АСЫРУДЫҢ ПРАКТИКАЛЫҚ АЛҒЫШАРТТАРЫ

Аннотация. Бүгінгі күні күн сайын өзгеріп  дамып отыратын қоғам 
талаптары білім беруді дамытудың мемлекеттік бағдарламасында 
оқыту сапасын түпкілікті өзгертуге нақты қадамдардың жасалуына, 
жаңа идеялар мен тың жүйелермен жұмыс істеуге негіз болып отыр. 
Сондықтан қазіргі ақпараттық қоғам мен технологиялар ғасырында – 
білім алушылардың дамуының жаңа технологиялық кезеңі және білім 
беру мен оқытудың заманауи үлгілері сәйкес келуі керек. Мақалада 
болашақ информатика педагогтарын дайындаудағы білім-онлайн 
платформаларын құруды жобалау мәселелері қарастырылған. Сонымен 
қатар, болашақ информатика педагогтарын қашықтан оқыту элементтері 
бойынша даярлаудағы кейбір мәселелерді шешу жолдары және оған 
оқытудың қажеттілігі айқындалған. Қашықтан оқыту бойынша білім-
онлайн платформаларын оқыту мәселелерімен айналысқан еліміздің 
және шет ел ғалымдарының ғылыми зерттеулеріне сүйене отырып 
платформа құруда негізгі назарға алынды. Сонымен қатар зерттеу 
нәтижесінде информатика педагогтарын даярлауда білім-онлайн 
платформаларын оқыту қажеттілігі ғылыми негізделді. Кәсіптік 
пәндер мазмұмын саралау барысында білім-онлайн платформалары 
элементтерін оқытудың қажеттілігі анықталып, оқу мазмұнына 
бөлімдердер бойынша тақырыптар ендіру жоспары келтірілген. «Білім 
- онлайн платформалары» пәнінің мазмұнында қарастырылатын 
тақырыптар сипатталған. Синхронды және асинхронды оқыту 
формаларына  нақты мысал келтіріліп, арнайы әдістермен зерттеп 
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жүзеге асырылған. Осы мақсатты жүзеге асыруда қашықтан оқытудың 
жобалық жүйесі көрсетіліп білім-онлайн платформаларын құрудың 
практикалық алғышарттары анықталған. Зерттеу материалын дайындау 
кезінде: талдау, синтез, жалпылау сияқты жалпы ғылыми әдістер 
қолданылды. Бұл қашықтықтан оқытудың қалыптасқан жағдайында 
оқытудың ерекшелігін анықтауға, жинақталған білімді жүйелеуге, 
ғылыми ұстанымды қалыптастыруға мүмкіндік берді.

Түйін сөздер: LMS, Wordpress, SCORM, синхронды оқыту, 
асинхронды оқыту, білім-онлайн платформалары, қашықтан оқыту 
технологиялары, виртуалды платформалар, онлайн байланыс.

М.Е. Рахметов*, А.К. Садвакасова 

Евразийский национальный университет имени Л.Н. Гумилева, 
Нур-Султан, Казахстан.

E-mail: maksot.raxmetov.96@mail.ru

ПРАКТИЧЕСКИЕ ПРЕДПОСЫЛКИ СОЗДАНИЯ И 
РЕАЛИЗАЦИИ ПЛАТФОРМ ДИСТАНЦИОННОГО ОБУЧЕНИЯ

Аннотация. На сегодняшний день в сфере образования в нашей 
стране происходят различные изменения, новшества, реформы, 
новые идеи и новые системы, так как в государственной программе 
должны быть сделаны конкретные шаги к окончательным изменениям 
качества обучения, вызванные постоянно меняющимися требованиями 
общества. Поэтому в век современного информационного общества и 
технологий – нового технологического этапа развития обучающихся-
современные модели образования и обучения должны соответствовать. 
В статье рассматривается проектирование создания образовательных 
онлайн-платформ при подготовке будущих педагогов информатики. 
Определены пути решения некоторых проблем подготовки будущих 
педагогов информатики по элементам дистанционного обучения и 
необходимость его применения. Основное внимание было уделено 
созданию платформы на основе научных исследований ученых 
нашей страны и зарубежных стран, которые занимались вопросами 
обучения образовательных онлайн-платформ по дистанционному 
обучению. Кроме того, в результате исследования научно обоснована 
необходимость преподавания образовательных онлайн-платформ 
в подготовке педагогов информатики. В ходе анализа содержания 
профессиональных дисциплин выявлена необходимость обучения 
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элементам образовательных онлайн-платформ, приведен план внедрения 
тем по разделам в содержание обучения. Знания-описаны на основе 
тем, которые могут быть рассмотрены в содержании дисциплины 
онлайн-платформы. Синхронное и асинхронное обучение изложено 
на конкретных примерах и изучено специальными методами.Поэтому 
определены практические предпосылки создания образовательных 
онлайн-платформ с демонстрацией проектной системы дистанционного 
обучения. При подготовке материала исследования использовались 
общенаучные методы: анализ; синтез; обобщение. Это позволило 
выявить специфику обучения в сложившихся условиях дистанционного 
обучения, систематизировать накопленные знания, сформировать 
научную позицию.

Ключевые слова: LMS, Wordpress, SCORM, синхронное обучение, 
Асинхронное обучение, Образовательные онлайн-платформы, техно-
ло гии дистанционного обучения, виртуальные платформы, онлайн-
общение.
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PRACTICAL PREREQUISITES FOR THE CREATION AND 
IMPLEMENTATION OF DISTANCE LEARNING PLATFORMS

Abstract. To date, various changes in the field of education, innovations, 
reforms, new ideas and new systems are taking place in the development of 
education in our country, since concrete steps must be taken in the state program 
to finally change the quality of education caused by the constantly changing 
requirements of society. Therefore, in the age of the modern information 
society and technologies – a new technological stage of the development of 
students-modern models of education and training should correspond. The 
article discusses the design of the creation of online educational platforms 
in the preparation of future computer science teachers. The ways of solving 
some problems of training future computer science teachers in the elements 
of distance learning and the need for its training are determined. The main 
attention was paid to the creation of a platform based on the scientific research 
of scientists from our country and foreign countries who dealt with the issues 
of teaching online educational platforms for distance learning. In addition, as 
a result of the research, the need for teaching online educational platforms in 



152

Bulletin the National academy of sciences of the Republic of Kazakhstan

the training of computer science teachers has been scientifically substantiated. 
During the analysis of the content of professional disciplines, the need for 
teaching elements of educational online platforms was identified, a plan for 
the introduction of topics by sections into the content of training was given. 
Knowledge is described on the basis of topics that can be considered in the 
content of the discipline of the online platform.Synchronous and asynchronous 
learning is presented on concrete examples and studied by special methods.
Therefore, the practical prerequisites for the creation of online educational 
platforms with a demonstration of the project system of distance learning are 
determined. When preparing the research material, general scientific methods 
were used: analysis; synthesis; generalization. This made it possible to 
identify the specifics of learning in the current conditions of distance learning, 
systematize the accumulated knowledge, and form a scientific position.

Key words: LMS, Wordpress, SCORM, synchronous learning, 
Asynchronous Learning, Education-online platforms,distance learning 
technologies, virtual platforms, online communication.

Кіріспе. Қазіргі уақытта педагогикалық жоғары оқу орындарында 
болашақ информатика педагогтарын даярлауда қашықтан оқытуға 
арналған білім-онлайн платформаларын оқыту қажеттілігі өзекті 
мәселелердің бірі. Себебі, ақпараттық комуникациялық технологияларды 
меңгеруде заманауи технологияларды қолдану және жүзеге асыру 
жалпы информатика педагогтарының негізгі міндеттерінің бірі. Осы 
орайда оқытуды басқару жүйесі (LMS) құралдары білім алушыларға 
аудитория ішінде немесе одан тыс жерде ақпаратты жеткізуге мүмкіндік 
беретін онлайн платформа. Бұл оқытушылар мен білім алушыларға  
кез келген уақытта, кез келген жерде географиялық шектеулерсіз қол 
жеткізе алатын бейімделген нұсқауды ұсынуға мүмкіндік береді. Бірегей 
оқыту және дизайн мүмкіндіктері арқылы оқытуды басқару жүйелерін 
әр деңгейдегі бірқатар білім алушылар  үшін енгізуге болады. Оқытуды 
басқару жүйелерінің көпшілігінде онлайн ортада оқуды және талқылауды 
жеңілдету үшін пайдаланылатын құралдардың стандартты жиынтығы 
бар. Кейбір құралдар, мысалы, ағынды талқылау форумы, қарым-қатынас 
пен бірлескен оқуды дамыту үшін пайдаланылады. Бағалау және онлайн 
баға құрылғылары сияқты басқа құралдар оқытушының өнімділігін 
арттыру және курстың оқу мақсаттарына сай болуын қамтамасыз ету 
үшін және білім алушылардың жұмысын бақылау үшін пайдаланылады. 
Сонымен қатар, ең жақсы оқу бағдарламасы қосымша құралдарға 
жүгін бестен онлайн режимінде оқытудың барлық аспектілерін қанағат-
тандыруға көмектесетін толық шешімдерді ұсынады.

Оқытуды басқару жүйесі (LMS) оқытуды басқаруға, жеткізуге және 
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бақылауға мүмкіндік беру арқылы веб-негізделген оқу ортасы үшін 
платформаны қамтамасыз етеді. LMS жиі кез келген веб-негізделген 
оқыту бағдарламасының бастапқы нүктесі ретінде қарастырылады. 
Жақсы LMS қосымша клиенттік қолданбаларды қажет етпейтін 100 
пайыз веб-орналастыруға болатын болуы керек. Сондай-ақ, LMS әртүрлі 
өндірушілердің әртүрлі көздерін қолдауы және веб-орналастыруға 
арналған ашық салалық стандарттарға негізделуі маңызды (Андюсев, 
2020:162, Гайрбекова, 2018:39-43).

Ендеше, оқытуды басқару жүйесін құруда ресурстармен кері 
байланыстың бірқатар тиімді әдістермен танысатын боламыз.

Әдістеме. Оқытуды басқару жүйесін пайдалана отырып, оқу үдерісін 
ұйымдастырудың ең оңтайлы түрі қашықтықтан оқыту платформалары 
болып табылады. Қашықтықтан оқытуды ұйымдастыру сызбасы 1-ші 
суретте  көрсетілген. 

Сурет 1 - Қашықтан оқыту үдерісі

Оқытуды басқару жүйесін пайдалана отырып оқытудың артық шы-
лықтары

1) Жеке оқыту – оқу материалын тану жылдамдығын білім алушы-
ның жеке қалауы мен жағдайына қарай тікелей өзі белгілейді.

2) Оқытудың еркіндігі мен икемділігі – білім алушылар үшін ұсы нылған 
көптеген оқу курстарының кез келгенін таңдай алады, сондай-ақ пәндер 
бойынша сабақтардың мерзімі мен ұзақтығын өз бетінше реттей алады.

3) Кез келген білім алушы үшін білімнің қолжетімділігі – геогра фиялық 
және басқа орналасқан жерге қарамастан, осы технологияларды қолдайтын 
кез- келген университетте қашықтан білім алу мүмкіндігі бар. Бұл әр 
адамның білім алу қажеттіліктерін қанағаттандыруға мүмкіндік береді.

4) Өзара әрекеттесу жылдамдығы – білім алушы мен оқытушы ара-
сын дағы қарым-қатынасты тиімді жүзеге асыру оқу үдерісінің құрамдас 
элементі болып табылады.

5) Оқу үдерісінің өндірістік қабілеттілігі – оқу үрдісінде ақпараттық 
және телекоммуникациялық технологиялардың соңғы жетістіктерін 
пайдалану.
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6) Шығармашылық – оқу үдерісінде білім алушының тұлғалық өзін-
өзі көрсетуіне қолайлы жағдай (Гейхман, 2006:25-32)

Онлайн оқу платформаларды әзірлеудің классикалық әдістері көбінесе 
қымбат, уақытты қажет етеді және арнайы дағдыларды қажет етеді. 
Онлайн оқытуды толығымен жүзеге асыру үшін компаниялар онлайн 
курс мазмұнын жылдам ұйымдастыру, орналастыру және басқару үшін 
Learning Content Management Systems (LCMS) пайдаланады.

2000 жылы ADL (Advanced Distributed Learning) бастама тобы қашық-
тықтан оқыту жүйелері үшін жасалған SCORM (Sharable Content Object 
Reference Model) стандартын әзірледі. Бұл стандарт білім беру мазмұнын 
және бүкіл ҚО жүйесін ұйымдастыруға бірқатар талаптарды қамтиды. 
SCORM XML стандартына негізделген (Попова, 2021:126).

SCORM - бұл ұсынылған спецификациялар мен стандарттар жиын-
тығы бірнеше бөлімдерден тұрады:

1) мазмұнды сақтау моделі;
2) ағымдағы орындау ортасы;
3) іздеу және навигация.
Осы орайда қашықтан оқытудың  SCORM стандарттарына сүйене 

отырып офлайн инетактивті оқытуды басқару жүйесін құрудың сызба 
түрінде құрылды. Сызба сұлбасы 2-суретте көрсетілген.

Сурет 2 - Офлайн инетактивті оқытуды басқару жүйесі
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Сонымен қатар қашықтан оқыту платформасын құру үшін  www.ps.kz   
бұлттық серверден платформамызды орнатуға арналған хостинг алын-
ды.

Сурет 3 - PS бұлттық сервер

PS бұлттық серверіне тіркелу үшін «Тіреу» батырмасын басып 
керекті деректерді енгізу немесе gmail акаунтыңыз арқылы серверге 
тіркеле аласыз. Сондай-ақ хостинг ақылы болғандықтан мерзімдерге 
байланысты таңдау жасауға болады. Хостинг мүмкіндіктері мен құны 
4-ші суретте көрсетілген.

Сурет 4 -Хостинг мүмкіндіктері

Егер де сізде қолданыстағы доменіңіз болмаса таңдаған бағытыңыз 
бойынша домен атауын жазып сұраныс жібере аласыз. Біздің жағдайы-
мызда платформа құру бағытына сәйкес platform.org.kz доменге мүм-
кіндік алынды (Сурет 5).
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Сурет 5 -Домен алу

PS бұлттық сервері платформа және сайттар құру үшін бірнеше икем-
діліктерге ие. Бұлтта деректер қорын құруға, пошталық байланыс жасау, 
статистика және қолданушылар тізімдері мен wordpress плагин дерімен 
реттеулер жүргізе аласыз. PS бұлттық сервері жұмыс бетшесі 6- суретте 
көрсетілген.

Сурет 6 - PS бұлттық сервері

PS серверде деректер қоры құрылып platforma1 атауы берілді және 
құпиясөзбен қорғалынды (Сурет 7). 

Сурет 7 - Деректер қорын құру
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Деректер қоры құрылған соң оқытуды басқару жүйесіне арналған 
платформалар құру үшін бұлттық серверге wordpress қосымшасының 
5,9 соңғы үлгісі орнатылды (Сурет 8).

Сурет 8 - Wordpress кіру

Wordpress-ке кіргеннен кейін доменімізге байланысты wp-admin 
бетшесі ашылады. Ары қарай plugins бөлімшесіне өзімізге керекті 
арнайы шаблондарды қолдану арқылы және кез келген бағытта 
платформаларды құрып бағдарламалау тілдері арқылы платформаның 
қолданушыларға және оқытушыларға тіркелуге арналған арналған және 
өзіңіздің техникалық сипаттамаңызға сәйкеc оқытуды басқару жүйесін 
құра аласыз (Сурет 9).

Сурет 9 - Dashboard тақташасы

Қашықтан оқыту платформалары білім берудің тиімділігі. 
Оқытуды басқару жүйелері (LMS) оқу үдерісінде оқытушылар мен білім 
алушыларға онлайн-сынып ұсына алады. Онлайн-сынып жағдайында 
білімі алу оқытушылар  мен білім алушылардың оқу үдерісін жоғарлатады. 
Нассер, Шериф және Романовский (2018) еңбегінде LMS қолдану 
онлайн білім алушыларға олардың үлгерімі туралы дәйекті ақпарат 
береді деп мәлімдейді(Шерметеева,2020:21). LMS қолдану онлайн білім 
алушыларға тәуелсіз болуға мүмкіндік береді (Nasser et al., 2018). Білім 
алушылардың белсенділігі артады, өйткені Интернет қолданушылары 
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өздерінің жетістіктерін бақылау үшін LMS қолданады және кез келген 
жерде білім алуға мүмкіндік береді. Ол білім алушылардың оқу 
үдерісінің қарқынын өзі анықтай алатын және басқа жұмысқа орналасу 
немесе отбасылық міндеттер сияқты мәселелерді шешу үшін кез 
келген уақытта өз бағдарламаларына қол жеткізуге ие болатын онлайн 
оқыту ортасы ретінде анықталған. Осылайша, онлайн оқыту білім беру 
жүйесінің маңызды құрамдас бөлігіне айналды (Юлдашев и д.р,2016:88). 
Орталық және конструктивті онлайн оқу орталары дамып келе жатқан 
кезеңде  білім алушылар  өздерінің академиялық білімін басқаруды 
өз бетімен білімді меңгеруді үйренетіндігін Al-Fraihat  2020 жылы 
«Конструктивистік тәсілдер» еңбегінде тоқталып өткен болатын. Брэдли 
өз еңбегінде білім алушыларға қашықтан оқытуда белсенді қатысу 
арқылы хабардарлықты қалыптастыруға және білім алушылардың 
дербестігіне мән беруге мүмкіндік беру керектігін атап өткен. Сондай-ақ 
Мурсия және Ванг еңбектерінде онлайн оқыту орталардың талқылауды 
жеңілдету, модельдеу және онлайн жоспарлау мүмкіндіктері негізделген 
(Hao Wu et all,2018:11)

Жалпылай келе ғалымдар интернеттің дамуы және оның мүмкіндік-
тері электрондық пошта, чат, форумдар сияқты веб-пікірталасқа түсіп 
ақпарат алмасу және басқа да технологиялар оқытушылар мен білім 
алушыларға әр түрлі өзара әрекеттесу мүмкіндіктерін берді деген пікірде 
(Stenetorp et all,2020:102-107). 

Нәтижелер мен талқылау. Осы құрылған платформада болашақ 
информатика педагогтарды оқыту дәрістері әзірленіп, тәжірибелік 
жұмыстар ұйымдастырылуда. Аталмыш жұмыс барысы Л.Н. Гумилев 
атындағы Еуразия Ұлттық университетінде білім алушыларының оқыту 
үдерісінде жүзеге асырылды. Сондай-ақ, білім беру платформаларының 
тиімділігі мен мүмкіндіктері үш кезеңде жүргізілген эксперименттік 
жұмыс барысында тексерілді. Экспериментке Л.Н. Гумилев атын-
дағы Еуразия Ұлттық университетінің «Информатика» және 
Атырау университетінің «Информатика» кафедрасының («6В01511-
Информатика», «6В01503 Білім беру жүйесіндегі информатика және 
ақпараттық-коммуникациялық технологиялар» және «7М01511-Инфор-
матика»  білім бағдарламасының) білім алушылары қатысты. 

Нәтижелерге сүйене келе IT саласы мамандарының пікірінше қашық-
тан білім беру платформаларының қолданушыларының саны ең тез 
қарқынмен өсетіндігі 2018 жылы айтылған болатын. Болжамдардан 
кейінгі 2 жыл аралығында, яғни 2020 жыл соңында әлемдегі білім 
беру ұйымдарының 41% қашықтан оқыту платформаларын пайдалан-
ғандығын жүргізген сауалнамалар нәтижесіне жүгіне отырып анық-
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таған. Осы негізде ЖОО білім алушыларға сауалнама жүргізілді, 
сауалнама нәтижесі 10 және 11 суреттерде  көрсетілген. Сауалнамада 
білім алушылар қашықтан білім беру платформаларын қолданғысы 
келетіндігін нақты көруге болады. Және болашақта дербес платформа 
құруға қызығушылы бары анықталды.

Сурет 10 – Сауалнама нәтижесі

Сурет 11 - Сауалнама нәтижесі

Қорытынды. Қорытындылай келе қашықтан оқыту үдерісінде жаңа 
оқытуды басқару жүйелерін құру және ақпараттық технологияларды 
пайдалану білім алушылардың мамандығына деген қызығушылықта-
рын арттыруға, ғылыми және шығармашылық дүниетанымын қалып-
тастыруға, кәсіби сапасын арттыруға, нарықта бәскеге қабілетті маман  
даярлауға үлкен ықпалын тигізеді. Сондықтан оқу үдерісінде қашықтан 
оқыту платформаларын қолдану  әлемдік білім беру кеңістігіне толық 
ену және халықаралық деңгейге шығу қоғам дамуының жоғары 
тиімді технологияларына негізделген жаңа білім беру стратегиясына 
көшу болып табылады. Қашықтан білім беруге бағытталған зерттеу 
жұмысымызда қашықтан оқыту платформаларының тиімділіктерін 
зерттеу, болашақ информатика педагогтарын даярлауда қашықтан 
оқыту технологияларын қолдану негізінде әдістемелік құралдар әзірлеу 
жұмыстары жалғасын табатын болады.
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ПАМЯТИ
доктора юридических наук, профессора, академика НАН РК

БАЙМАХАНОВА МУРАТА ТАДЖИ-МУРАТОВИЧА

01.11.1933 – 04.06.2022 гг.

4 июня 2022 года ушел из жизни крупный казахстанский ученый, 
доктор юридических наук, профессор, академик НАН РК Баймаханов 
Мурат Таджи-Муратович.

Мурат Таджи-Муратович родился 1 ноября 1933 года в г. Алматы. 
После окончания школы поступил на юридический факультет 
Московского государственного университета им. М. В. Ломоносова, 
который с отличием окончил в 1957 году. В 1973 году защитил 
диссертацию на тему «Противоречия в развитии правовой надстройки 
социалистического общества и пути их разрешения».

Мурат Таджи-Муратович работал в Министерстве юстиции Казах-
стана, а после окончания аспирантуры полностью посвятил свою жизнь 
науке, пройдя путь от научного сотрудника, научного секретаря, заведу-
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ющего отделом, заместителя директора до директора одного из ведущих 
научных организаций Казахстана – Института философии и права. 

Основные направления научных исследований ученого были вопро-
сы конституционного права, теории государства и права, политологии.

Учитывая его глубокие знания в области государственного права, 
большой опыт,  он был назначен   председателем  Конституционного 
Суда Республики  Казахстан, проработав  на этой должности с 1992 по 
1995 годы.

С 1995 года – проректор университета «Кайнар» и Высшей школы 
права «Әділет». Принимал участие в создании Конституции Казахстана и 
законопроекта об органах государственного управления.

В 1978-1993 годах выступал с докладом на международных конгрессах 
в США, Франции, Бразилии и других странах.

Мурат Таджи-Муратович внес большой вклад в развитие и 
становление юриспруденции независимого Казахстана. Ему принадлежат 
разработки   общей теории и методологии права, теории государства, 
основ конституционного права (сочетание Конституции и текущего 
законодательства, влияние Основного закона на закрепление, защиты 
и обеспечения приоритетности прав и свобод человека и гражданина), 
концепции правового государства и гражданского общества.

 Наиболее крупными научными достижениями ученого являются: 
комплексная разработка проблем противоречий в развитии правовой 
надстройки при социализме, а также исследование вопроса о становлении 
правового государства и конституционном процессе в Республики 
Казахстан.

Мурат Таджи-Муратович оставил бесценное научное наследие: он 
автор более 300 научных работ, в том числе монографий «Становление 
суверенитета Республики Казахстан»; Взаимодействие правового 
сознания с моралью и нравственностью в обществе переходного периода, 
которые служат неисчерпаемым источником знаний для студентов, 
магистрантов, преподавателей-юристов.

Вся жизнь Мурат Таджи-Муратович, его научно-педагогическая, 
организаторская и общественная деятельность служит прекрасным 
примером умелого сочетания теории и практики, глубоких научных 
изысканий с активным участием в решении как фундаментальных, так и 
практических  задач.

За большие заслуги перед страной ему было присвоено  звание 
Лауреата премии имени Чокана Валиханова, имеет  медали и Почетные 
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грамоты  РК, а в 2020 году Указом Президента РК награждён орденом 
«Парасат».

Президиум НАН РК скорбит о невосполнимой утрате, выражает 
глубокое соболезнование родным и близким Мурата Таджи-Муратовича. 

В нашей памяти Мурат Таджи-Муратович навсегда останется 
талантливым организатором науки, выдающимся ученым-юристом, 
безгранично преданным своей профессии и избранному пути, 
соратником, патриотом Казахстана, оставившим яркий и незабываемый 
след в истории отечественной науки!

Светлая память о Баймаханове Мурате Таджи-Муратовиче навсегда 
сохранится в наших сердцах!

 
 Президиум НАН РК
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